
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Comité de Graduados - MDC

 
VISTO:

La propuesta elevada por los Sres. Directores de la Carrera de Maestría en Derecho
Constitucional, Prof. Dres. Guillermo Barrera Buteler y Antonio María Hernández, de
integración del Comité de Graduados para la mencionada carrera;

Y CONSIDERANDO:

La propuesta elevada por los Sres. Directores de la Carrera de Maestría en Derecho
Constitucional, de integración del Comité de Graduados para la mencionada carrera;

Que el Comité de Graduados tiene como finalidad principal el seguimiento de graduados de la
Carrera;

Que Sres. Directores de la Carrera de Maestría en Derecho Constitucional hacen saber que
atento no contar con egresados/as por tratarse de una carrera nueva, la propuesta de integración
es transitoria y recae sobre los Coordinadores de la misma;

Que se comparte el criterio de los Sres. Directores de la Carrera de Maestría en Derecho
Constitucional;

Por ello;

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ART. 1°: Crear en el marco de la Carrera de Maestría en Derecho Constitucional, el Comité de
Graduados, el que estará presidido por los Directores de la Carrera, Prof. Dres. Guillermo
Barrera Buteler y Antonio María Hernández.

ART. 2°: Designar como  integrantes del Comité de Graduados de la Carrera de Maestría en
Derecho Constitucional, a los Magísteres Matías Pedernera Allende y Santiago Martin Esposito.



ART. 3°: Las designaciones del art. 2°, son de carácter transitoria, hasta tanto la Carrera cuente
con egresados/as.

ART. 4°: Regístrese, dese copia y hágase saber.


	numero_documento: RD-2021-1124-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 26 de Octubre de 2021
		2021-10-22T13:13:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victorino Francisco SOLA
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-26T11:10:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-26T11:10:50-0300
	GDE UNC




